

Naše značka: SPU 091828/2024  
Spisová značka: SZ SPU 083618/2024  
UID: spuess9209702a  
Vyřizuje.: Renata Letová  
Tel.: 601592042  
ID DS: z49per3  
E-mail: r.letova@spucr.cz  
Datum: 13.3.2024

JUDr. Isabela Pátá, advokátka  
Donínská 1771  
190 16 Praha 9  
  
DS: 2xugpm6

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím,  
v pl.zn., týkající se nemovitosti v k.ú. Hlubočepy**

Dobrý den,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pl. zn., zaevidované dne 4.3.2024 pod č.j. SPU 083618/2024 ve věci poskytnutí rozhodnutí č.j. PÚ 292/92 ze dne 5.3.1999, PM 29.3.1999, Vám sdělujeme:

Požadované rozhodnutí č.j. PÚ 292/92 ze dne 5.3.1999, PM 29.3.1999, ve zanonymizované podobě Vám v příloze posíláme.

S pozdravem

Ing. Jiří Veselý  
ředitel  
Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. město Praha

Příloha:  
Rozhodnutí č.j. PÚ 292/92



# Magistrát

hlavního města Prahy

## POZEMKOVÝ ÚŘAD

se sídlem v Praze 1, Staroměstské nám.4

adresa pro pošt. styk: Mariánské nám.2  
110 01 Praha 1

V Praze dne 5.března 1999

Značka: PÚ 292/99

Vyřizuje: Ing. Bukovská

### R o z h o d n u t í

Pozemkový úřad hl.m. Prahy jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 11 písm. a) a § 12 písm. a) zákona ČNR č. 284/91 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech ve znění pozdějších předpisů a § 5 zákona č. 71/67 Sb., o správním řízení (správní řád),

**s c h v a l u j e** podle § 9 odst. 2 zákona č. 229/91 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) předloženou dohodu ze dne 3.2.1999, uzavřenou ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona mezi:

povinnou osobou, kterou je podle § 5 odst. 1 a 2 zákona

I R O P, inženýrská a realitní organizace Praha, V Jámě 12,  
Praha 1, zast. ředitelem Ing. arch. Jiřím Kočím

a oprávněnou osobou, kterou je podle § 4 odst. 2 písm. c) zákona

r.č. :  
bytem

o vydání těchto nemovitostí:

- dle KN parc.č. 1178/5 ost.pl. o výměře 1022 m<sup>2</sup>

- dle KN parc.č. 1184/27 ost.pl. o výměře 1187 m<sup>2</sup>

- dle KN parc.č. 1184/29 ost.pl. o výměře 3222 m<sup>2</sup>

- dle KN parc.č. 1184/30 ost.pl. o výměře 3715 m<sup>2</sup>

- dle KN parc.č. 1184/31 ost.pl. o výměře 609 m<sup>2</sup>
- dle KN parc.č. 1184/25 ost.pl. o výměře 2028 m<sup>2</sup>
- dle KN parc.č. 1184/26 ost.pl. o výměře 188 m<sup>2</sup>  
(dle PK celá parc.č. 1169, 1179, 1193 a část parc.č. 1171, 1198 a 1212)

dosud vedených u Katastrálního úřadu Praha - město na listu vlastnictví č. 315 pro obec hl.m. Praha - katastrální území **Hlubočepy**.

Uvedená dohoda je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

#### O d ů v o d n ě n í

K návrhu účastníků na schválení předmětné dohody bylo ve správním řízení u pozemkového úřadu podle zákona č. 71/1967 Sb., provedeno šetření za účelem spolehlivého zjištění skutečného stavu věci. Přezkoumáním podkladů předložených pro rozhodnutí bylo zjištěno:

Z výpisu pozemkové knihy č.kn.vl. 106 pro k.ú. Hlubočepy (odevzdací listina z 19.12.1924 čj. A II 55/22 čd 3031/26 a snímek spisu notářského z 21.10.1943 čd 5160/44) vyplývá, že původními spoluvlastníky pozemků dle PK parc.č. 1171, 1212, 1169, 1179, 1193 a 1198 byli manželé

nar.	-	id. 1/2
nar.	-	id. 1/2.

zemřel dne 11.4.1983 bez zanechání závěti,  
jeho dědičkou ze zákona byla jeho manželka dcera

zemřela dne 29.11.1985 bez zanechání závěti a  
jedinou dědičkou ze zákona byla dcera

coz. původně provdána  
dcera původních vlastníků, prokazala, že je oprávněná osoba ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 písm. c) zákona, což doložila těmito doklady:

- svým rodným listem vydaným dne 18.5.1959 ONV Praha 7
- svým prvním oddacím listem svědčícím o uzavření manželství dne 25.6.1976 s

- svým dalším oddacím listem svědčícím o uzavření manželství dne 17.9.1987 s :
- úmrtním listem sveno otce vydaným dne 1.4.1992 ONV Praha 5
- rozhodnutím Státního notářství pro Prahu 5 ze dne 22.6.1983 zn. 5 D 694/83-15 o vypořádání dědictví po :
- úmrtním listem své matky vydaným dne 6.12.1985 ONV Praha 5
- rozhodnutím Státního notářství pro Prahu 5 ze dne 30.6.1986 zn. 5 D 88/86 o vypořádání dědictví po :

Pozemky dle PK parc.č. 1171, 1212, 1169, 1179, 1193 a 1198 k.ú. Hlubočepy nabyt čs. stát na základě výkupu podle zákona č. 46/48 Sb., výměrem zemědělského referátu ÚNV zn. 6243-XVI-73-49-IX ze dne 12.11.1949. Jedná se tedy o přechod na stát ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) zákona.

Povinnou osobou je podle § 5 odst. 1 a 2 zákona a v souladu se zápisem na LV č. 315, pro k.ú. Hlubočepy, IROP, V Jámě 12, Praha 1.

Po zhodnocení provedených zjištění dospěl pozemkový úřad k závěru, že dohoda o vydání nemovitosti byla uzavřena v souladu se zákonem č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů a rozhodl proto tak, jak je ve výroku uvedeno.

**Poučení :**

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání k Ministerstvu zemědělství ČR ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím Pozemkového úřadu Magistrátu hl. m. Prahy.

Ing. Jiří **S k l e n a ř í k**  
vedoucí odboru

**Rozdělovník:**

doručuje se doporučeně do vlastních rukou účastníkům řízení:

- 1.
2. IROP, V Jámě 12, Praha 1
3. Pozemkový fond ČR, U Topíren 2, Praha 7

po nabytí právní moci rozhodnutí:

4. Katastrální úřad Praha - město, Legerova 69, Praha 1
5. spis